

Referat af fællesmøde mellem ØIF's bestyrelse og afdelingernes udvalg tirsdag den 7. oktober 2008 i klubhuset. Fra ØIF's bestyrelse: Charlotte, Kirsten, Torben, Bent og Gudrun (ref.) Fra udvalgene: Kis (tennis), Leif (fodbold), Mona og Erik (gymnastik), Peter (håndbold) Der forelå afbud fra petanque.

Pkt. 1. Økonomi Kirsten udsender regneark til budget i løbet af kommende 14 dage – med aktuel status + sammenligningstal fra tidligere år. Ønskes yderligere specifikation og bilag udsendes disse på forespørgsel. Vedr. medlemstilskud kan det ikke oplyses på forhånd, hvor meget det bliver. Budgettet skal sendes retur medio november. 8752-indsamlingen har givet cirka 10.000 kroner. Italiensturen er ved at være på plads. Restance-listen blev gennemgået og drøftet.

Pkt. 2. Bordet rundt

Fodbold: Indefodbold-sæsonen starter i uge 43. Fodboldafdelingen har fået fem billetter til fodboldlandskamp – gives til 5 ledere/trænere, udvalgt efter hvem der har hjulpet ekstra m.m. Der bliver 58 deltagere til Italien, så Østbirk-spillerne fylder selv en bus (mod tidligere, hvor man har delt med andre klubber) – enkelte kører selv sammen med deres forældre. Der deltager pige- og drengehold samt herre juniorhold. Bo Vitus starter efter nytår som træner for 2. holdet som afløser for Per Neve, der er flyttet fra byen. Ellers fortsætter alle trænerne, dog bliver der måske tale om trænerskift for herrejunior. Fodboldafdelingen samarbejder p.t. ikke om fælleshold med andre klubber. Gymnastik: Lene Ulf Nielsen er indtrådt i udvalget i stedet for Helle. Træningen starter uge 37, og der er mindst lige så stor tilslutning som sidste år, bl.a. 57 tilmeldt på holdet ”Mave, baller, lår”, som derfor er opdelt på 2 hold. Desuden er der 42 forældre med barn på forældre-barn-holdet. Pladsforholdene i gymnastik-salen drøftet – seniormotion har fået tilbudt plads i hallen, men foretrak gymnastiksalen. Flytning af træningen nogle gange til hallen er ikke løsningen, da redskaberne er på skolen. Imødeså flere deltagere, når foldbolden er stoppet. Vedr. formands-situationen har udvalget valgt at fortsætte uden at vælge ny formand. I stedet har udvalget en fælles mail-adresse, og opgaverne er fordelt mellem udvalgsmedlemmerne. Den lokale dragtudlejer har stoppet, og udvalget har kontakt med udlejer på Djursland, som man vil besøge medio november. Alle instruktører er lokale. Der har dog været problemer med at få instruktør til de ældre springhold. Hvis man havde haft bedre forhold, kunne afdelingen måske også tiltrække instruktør til denne gruppe. Tennis: Tennisafdelingen er ved at lukke ned efter en god sæson med god tilslutning. Der har været flere voksne medlemmer, heraf flere nye, og der har været 32 børn, heraf 25 piger. Præmier til klubmestrene uddeles på møde 6. november, hvor der også holdes afdelingsmøde med evaluering m.m. I vintersæsonen er der lejet baner i Skanderborg fire søndage. Den ekstra depot-plads har gjort det muligt at opbevare overskydende grus, som ellers ville forgå. Håndbold: Arrangementet med træningskampen mellem HH og KIF-Vejen gav et overskud på 5.000 kr. Turneringen er lige startet – desværre med en bøde på 1.000 kr for dårlig opførsel over for en dommer. Der er træning tirsdag og torsdag med rimelig tilslutning på seniorsiden, mens de unge knap er startet op. Micro-trænerne har fået mange tilmeldinger. Charlotte oplyste, at en forælder havde fundet placering af en træningstid (6-årige fredag kl. 18) uhensigtsmæssig. Idrætsforeningen svarer, at tilrettelæggelsen af programmet er et kæmpe puslespil, hvor der også må tages hensyn til trænerens mulighed, men at der i høj grad tages hensyn til deltagerens alder.

Pkt. 3. Ny formand for gymnastikudvalget Se under forrige punkt under gymnastik.

Pkt. 4. Pædofili-tjek af nye trænere, ledere, instruktører og hjælpere ØIF har en beslutning om hvert 3. år at gennemføre et pædofili-tjek af alle trænere, der arbejder med børn og unge under 15 år. Det er nu tiden for dette tjek. Reglerne er, at nye ledere til denne aldersgruppe skal tjekkes ved start – derudover gennemføres et tjek af alle hvert 3. år. Der blev spurgt til, om en blank attest ikke kunne opbevares, så man ikke skulle forstyrre samme leder, som måske var tjekket inden for det seneste år. Hertil blev der svaret, at det er forbudt for idrætsforeningen at opbevare/arkivere resultaterne af disse tjek – arbejdsgangen er i øvrigt, at foreningen kun får tilbagemelding fra politimyndigheder, hvis der er tale om ”positive” forhold. Udvalgene kan downloade blanket på:

<http://www.dgi.dk/~media/Images/DGI/DGIkommunikation/PDF/Diverse/paedofili/boerneattestmaj08.ashx>
Blanketten sendes til Kirsten, der på foreningens vegne indsender alle blanketter samlet.

Pkt. 5. 75 års jubilæum 5. juni 2009 Foreningen fylder 75 år næste år – hvilket bestyrelsen foreslår markeret. Bestyrelsen efterlyste gode idéer. Det besluttedes at indkalde alle med idéer til et møde ultimo oktober, hvorefter bestyrelsen vil lave en overordnet plan for markeringen.

Pkt. 6. Eventuelt Leif videregav et tilbud fra JBU om et kombineret økonomi-medlemsstyrings-program, hvor der kunne gives begrænset adgang til forskellige brugere. Fodboldudvalget så gerne et sådan system etableret, så udvalget selv kunne registrere og rette adresser. Kirsten gjorde opmærksom på, at foreningens nuværende system også havde disse faciliteter, men at der hidtil ikke havde været stemning for, at systemet blev åbnet for andre. Kirsten vurderer JBU-systemet og overvejer, hvordan det nuværende system eventuelt kan udvides med øget adgang. Erik spurgte, hvordan det økonomisk så ud, for i stedet for den springbane til 100.000 kr., udvalget tidligere har søgt om hensættelse til, kan der anskaffes en anden til 40.000 kr., og udvalget vurderer, at der er mulighed for en form for medfinansiering fra skolens side. Udvalget opfordres til at komme med et konkret udspil. Næste fællesmøde er den 9. december kl. 18 – hvor der er julefrokost. Alle udvalgsmedlemmer inviteres med til dette arrangement.